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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ   

 

Van İli, İpekyolu, Edremit ve Tuşba İlçelerinde; ‘kıyı kenar çizgisinin kara tarafında 476.549,40 

m2 ile kıyı kenar çizgisinin göl tarafında 3.398.372,85 m2 olmak üzere toplam 3.874.922,25 

m2’lik alanı’ kapsamaktadır. 

 -Bu bölümde, planlama alanının ülke ve bölge içindeki yeri ve yönetim yapısı - idari 

bölünüşü ile ilgili bilgiler verilecektir. 

-Van İl’inin yüzölçümü 20.921 km2 olup, ülkemizin yaklaşık % 2,68’ini kapsamaktadır. Bu 

alan büyüklüğü ile orta büyüklükte bir kent olup; ülkemizin altıncı büyük ili konumunda yer 

almaktadır. 

-Van İl’inin % 70,00’i çayır ve meralarla, % 23’ü ekili ve dikili alanlarla ve % 2’si orman ve 

fundalıklarla kaplı bulunmaktadır. Van Gölü’ne yaklaşık 338,00 km kıyı şeridi bulunmaktadır. 

-Van İli, Anadolu’nun doğu ucunda 42º 40’ ve 44º 30’ doğu boylamları ile 37º 43’ ve 39º 26’ 

kuzey enlemleri arasında yer almaktadır. 

-Van İli; kuzeyinde Ağrı, batısında Bitlis ve Van Gölü, güneybatısında Siirt, güneyinde Hakkâri 

ve Şırnak ile doğusunda ise; İran ile çevrili bulunmaktadır. 

-Van İli; ülkemizin 7 coğrafi bölgesinden Doğu Anadolu Bölgesi sınırları içerisinde 

kalmaktadır. Doğu Anadolu Bölgesi, kendi içerisinde Erzurum – Kars, Yukarı Fırat, Yukarı 

Murat – Van ve Hakkâri Bölümü olmak üzere dört bölüme ayrılmış olup; Van İli ve planlama 

bölgesi Yukarı Murat – Van Bölümünde bulunmaktadır. 

Yukarı Murat - Van Bölümü; engebeli ve yüksek bir kesimdir.  

-Ülkemizin en yüksek doruğu bölümün kuzeydoğu ucunda (Ağrı Dağı – 5.165 metre) 

yükselmektedir. Bu dağdan batıya doğru, Aras dağlarının (yüksekliği çoğunlukla 3.000 m’yi 

aşan) doruklar uzanmaktadır. 

-Bölümün ortasında, kuzeydoğudaki Ağrı dağından, güneybatıda (Van gölünün batı ucunda) 

Nemrut dağına kadar uzanan bir sönmüş volkanlar (Tendürek Dağı 3.542 m; Aladağ 3.351 m; 

Süphan Dağı, 4.058 m; Nemrut Dağı, 2.802 m.) dizisi bulunmaktadır. 

Güneydoğuda Van yöresi, Türkiye’nin en büyük gölünün kapladığı bir çukur alan ve bunun 

doğusunda yüksek dağlar taşıyan yüksek Van yaylası bulunmaktadır. 

-Planlama alanının yer aldığı Edremit İlçesi, Van il merkezinin güneyinde yer almaktadır. 

İlçenin doğusunda Gürpınar (Van), batısında Van Gölü, güneyinde Gevaş (Van) ilçeleri yer 

almaktadır.  
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Harita 1:Ülke ve Bölge İçindeki Yeri  

 

 

 

Harita 2:Çalışma Alanı 
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1.1.Plan Hiyerarşisi Ve Gelişim Sürecindeki Yeri 

Planlama alanı ve yakın çevresinde onaylanan üst ve alt ölçekli plan kararları kronolojik olarak 

dikkate alınarak; 

 Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından onaylanan 1/100.000 ölçekli Muş – 

Bitlis – Van Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı (01.04.2011), 

 Van Kalesi ve Çevresi Arkeolojik Sit Alanları Koruma Amaçlı İmar Planı 

(08.04.2013), 

 Van (Merkez) Van Gölü Çevresi ve Toprakkale Doğal Sit Alanları 

Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı (18.04.2013), 

 Van (Merkez) ve Çevresi İlave – Revizyon Nazım İmar Planı (29.08.2013) ve Van 

(Merkez) ve Çevresi İlave – Revizyon Uygulama İmar Planı (20.11.2013), 

aşağıda detaylı olarak tanımlanmıştır. 

 

1.2. 1/100.000 Ölçekli Muş – Bitlis – Van Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

(01.04.2011) 

-Planlama alanı, Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 01.04.2011 tarihinde onaylanan 

Muş - Bitlis – Van Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda ‘K50 – L50’ 

paftalarında yer almaktadır. 

-Planlama alanı; 1/100.000 ölçekli Muş - Bitlis – Van Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı’nda 

‘Bölge Parkı - Büyük Kentsel Yeşil Alan, İskele, Sazlık – Bataklık Alan, Sulama Alanı, 

Havaalanı, Mania Sınırı, Demiryolu Güzergahı, Sulak Alan Sınırı ve Van Gölü Afete Maruz 

Su Kotu Sınırı’ olarak tanımlanan alanda kalmaktadır. 

-1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerine göre; 

Bölge Parkı – Büyük Kentsel Yeşil Alan 

(4.25 maddesi) Kentlerin içinde ya da çevresinde, yaşayanların dinlenme, gezinti, spor ve 

eğlenme gereksinimlerini karşılamaya yönelik düzenlenen aktif ya da pasif nitelikli geniş yeşil 

alanlardır. 

 

1/100.000 Ölçekli Muş - Bitlis – Van Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı 

 

Planlama alanı üst ölçekli Muş- Bitlis - Van 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında 

kalmaktadır. Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı" 

11.11.2008 tarih ve 27051 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Çevre Düzeni Planlarına Dair 
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Yönetmelik", 4856 sayılı Kanun'un 2 (h) ve 10 (c) maddeleri ile 2872/5491 sayılı Kanun'un 9 

(b) maddesi uyarınca 01.04.2011 tarihinde onaylanmıştır.  

 

Planlama alanı; 

Mevcut Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Kentsel 

Yerleşik Alan” ve “Askeri Alan”  kullanımında kalmaktadır. 

 

 
Harita 3: Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli ÇDP içindeki konumu 
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2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

   

2.1.Planlama Alanının Bölgesinin Coğrafik Yapısı 

  Van, yüzölçümü açısından ülkemizin en büyük illerinden biridir. Büyük bölümü yüksek, 

engebeli ve dağlık alanlardan oluşan Van'da yerleşmeye elverişli alanlar sınırlıdır. Edremit 

İlçesi, Erek Dağının hafif meyilli yamaçlarından göl kıyısına kadar olan Van Ova'sına 

yayılmıştır. Van Gölü, Türkiye'nin kara içindeki en büyük su kütlesi olup ilçe için çok önemli 

bir konuma sahiptir. Van ilinde kara iklimi hüküm sürer. Kışlar sert ve uzun geçer. Van Gölü 

civarı ve vadiler zengin bitki örtüsüyle kaplıysa da, dağlar genel olarak ağaçsızdır. İl toprakları 

bir bozkır manzarasını arz eder. İl topraklarının % 70’i çayır ve meralarla, % 23’ü ekili ve dikili 

alanlarla ve % 2’si orman ve fundalıklarla kaplıdır.  Van İlinde 2011 yılında yaşanan deprem 

sonucunda yapılarda ciddi hasarlar tespit edilmiş olup ağır hasarlı birçok yapı yıkılmıştır. 

Alanda yapılacak yeni yapılarda deprem yönetmelikleri hükümlerine uyulması ve gerekli tüm 

tedbirlerin alınması gerekmektedir. 

  

Harita.4: Planlanan Alan 
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2.2. Planlama Alanının Bölgesinin Sosyal ve Ekonomik Yapısı 

Van'da tarım alanları yüz ölçümünün %10'unu kapsar. Yetiştirilen başlıca ürünler; Arpa, 

Buğday, Şeker Pancarı ve Elma yetiştirilmektedir. Ürünler Özellikle Eylül Ayında hasat edilir. 

Tarım en önemli geçim kaynaklarından olsa da çok kullanılmaz. 

En önemli geçim kaynağı olan hayvancılık her mevsim kullanılabilir. Özellikle Küçükbaş 

Hayvancılığın Yetiştiği Van'da yazda her kırsalda hayvan görmek mevcuttur. Yazın yaylara 

çıkarılan hayvanlar kışın ağıl ya da ahırlara alınır. Türkiye'de en fazla küçükbaş hayvan Van'da 

bulunur. Van sanayi bakımından bölgenin üçüncü şehridir. Başlıca fabrikalar: Şeker, çimento, 

et ve et ürünleri, süt kombinaları ve yemdir. Şeker; Erciş’te, çimento ise Edremit'te bulunur. 

 

3.PLANLAMA ALANININ BULUNDUĞU İLÇENİN TARİHÇESİ, KONUMU, İKLİMİ  

3.1.Edremit İlçesi Tarihçesi  

Edremit ve çevresi çok eskilere dayanan bir tarihi geçmişe sahiptir. Edremit'in kesin kuruluş 

tarihi bilinmemekle beraber; Van'ın tarihine ve Menua (Şamram) kanalının yapım tarihine bağlı 

olarak M.Ö. 3000 lere dayanan bir tarihi geçmişe sahiptir. İlçemizde Urartular, Asuriler, 

Medler, Persler, Bizanslar, Selçuklular ve Osmanlılar yaşamışlardır.     

Edremit, Van İl Merkezi’ne bağlı bucak iken 1990 yılında ilçe olmuştur. Doğusunda Van 

Merkez köyleri ve Gürpınar İlçesi, batısında Van Gölü ve Gevaş İlçesi, güneyinde Gürpınar ve 

Gevaş İlçeleri, kuzeyinde ise Van Gölü bulunmaktadır.  

3.2. Edremit İlçesinin Konumu 

Planlama alanı, Edremit Belediye sınırları içinde kalmaktadır. Edremit ilçesi sınırları; 1990 

yılında Van iline bağlı ilçe statüsüne kavuşmuş ve ilk belediye teşkilatı 1992 yılında 

kurulmuştur. İlçede, bir merkez belediyesi ve 28 adet mahalle bulunmaktadır. Van ilinin 

güneyinde bulunan ilçe merkezi Van’a 14 km uzaklıktadır. Yüzölçümü ise 142 km²’dir. Deniz 

seviyesinden 1650 m yükseklikteki ilçede hakim bitki örtüsünün büyük bir kısmı meyvelik ve 

tarım alanlarıdır. Edremit ilçesinin geneli düzlüktür. Bunun yanı sıra yamaç alanlar ve çok az 

olarak dik yamaçlı alanlar bulunmaktadır. İlçenin en alçak noktasını Van gölü kıyı şeridi 

oluşturmaktadır. İlçe arazisinden geçen Şamran kanalı en önemli akarsuyudur. Akarsuyun 

debisi mevsimsel olarak değişmemektedir. Şamran kanalı ilçenin tarım topraklarını sulayan tek 

akarsudur. İlçenin kuzeyi ve güneyi arasındaki kot farkı ilçeye doğal bir estetik 

kazandırmaktadır. Bununla birlikte Şamran kanalı işe Van Gölü arasındaki yeşil alanlar kentin 

görünümü çevresine göre farklılaşmaktadır. 
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3.3. Van İli İklimi 

Van İli’nde karasal iklim hüküm sürmektedir. Ancak ilin çok yüksek bölgelerinde Van 

Gölü’nün etkisiyle kış mevsimi daha az sert geçmektedir. Kışın 150 güne yakını 0°C altında 

geçer. Yazın ise 20 gün +30°C’nin üstündedir. Toprak 80 gün karla örtülü kalır. Edremit coğrafi 

açıdan dağlık ve engebeli bir yapıya sahiptir. Doğuda yükselen Erekdağ’ın etekleri ilçe 

topraklarında Van Gölü kıyılarına iner. Hoşap Suyu güneyde Van Gölü’ne dökülür. Gölün 

etkisiyle Doğu Anadolu’ya özgü sert karasal iklim ilçede daha yumuşak bir nitelik kazanır. 

Yıllık ortalama sıcaklık 8-9°C, yağış tutarı 380 mm’dir. İlçede hakim rüzgar yönü batıdır. 

4.1.İklim Özellikleri 

Ülkemizin üç tarafının denizlerle çevrili olması, dağların uzanışı ve yeryüzü şekillerinin 

çeşitlilik göstermesi, farklı özellikte iklim tiplerinin doğmasına yol açmaktadır. Dünya 

ölçüsünde yapılan sınıflandırmaya göre; ülkemiz ‘Karasal İklim, Akdeniz İklimi, Marmara 

(Geçiş) İklimi ve Karadeniz İklimi’ olmak üzere 4 kısma ayrılmıştır. Planlama alanında, 

‘Karasal İklim’ özellikleri görülmektedir. Bu iklim, Doğu Anadolu'nun tamamı, Güneydoğu 

ve İç Anadolu'nun dağlık alanlarında, Karadeniz'in iç kısımlarındaki dağlarda, Orta Toroslar 

Dağları üzerinde görülmektedir. Kışlar soğuk ve kar yağışlı, yazlar ise genellikle sıcak ve kurak 

geçmektedir. 

Karasal iklimin görüldüğü yerlerde kış erken başlamakta ve ortalama olarak 90 gün karın yerde 

kalma süresi görülmektedir. Yazlar da kış kadar erken başlamakta olup; sıcak olmasına karşın, 

nem az olduğundan dolayı bu sıcaklık fazla hissedilmemektedir. Gece ve gündüz arasındaki 

sıcaklık ve yıllık sıcaklık farkı çok fazladır. Planlama alanının, Van İl merkezine bağlı ve yakın 

olması nedeniyle Van Bölge meteorolojik elemanları kullanılmıştır. 

 

4.2.Sıcaklık 

Karasal iklim kuşağı içinde yer alan Van’da yazlar sıcak ve kurak, kış ayları ise kurak 

geçmektedir. Yüksek platoların geniş alanlar kapladığı Doğu Anadolu bölgesinde, yer yer 

yüksek dağ sıraları ve depresyonlar uzanmaktadır. Bölgenin bu depresyonları, yüksek plato ve 

dağlara göre kışların daha az şiddetli geçtiği, yerleşmeye ve tarıma elverişli alanları 

oluşturmaktadır. 

Van İl’inde ortalama sıcaklık dağılışı yıllık - 3,00 °C - 22,00 °C arasında değişmektedir. Uzun 

yıllar yapılan değerlendirmelere göre; Van İl’inde, ortalama sıcaklık 9,5 °C’dir. Ortalama 

sıcaklık değerlerinin en yüksek olduğu aylar 22,20 °C ve 22,10 °C ile Temmuz ve Ağustos 

https://tr.wikipedia.org/wiki/K%C4%B1%C5%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yaz
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCnl%C3%BCk_s%C4%B1cakl%C4%B1k_fark%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCnl%C3%BCk_s%C4%B1cakl%C4%B1k_fark%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCnl%C3%BCk_s%C4%B1cakl%C4%B1k_fark%C4%B1


13 
 

aylarıdır. Ortalama olarak sıcaklığın en düşük olduğu aylar ise; - 3.10 °C ve – 2.40 °C ile Ocak 

ve Şubat Aylarıdır. Van İl’inde; sıcaklık verilerine göre; en yüksek sıcaklık ortalaması 28,3 °C 

ile Temmuz ve 28,5 °C ile Ağustos aylarında; en düşük sıcaklık ortalaması ise; - 28,70 °C ile 

Ocak ve – 28,20 °C ile Şubat aylarında görülmektedir. 

 

4.1.Yağış 

Yağış; hava kütlelerinin soğuk bir hava tabakası ile karşılaşarak, soğuk bir yerden geçerek ya 

da yükselerek soğuması sonucunda içerisindeki su buharının yoğunlaşarak sıvı veya katı halde 

yeryüzüne inmesi olarak tanımlanmaktadır. 

Ülkemizin üç tarafının denizlerle çevrili olması, kıyılar boyunca yüksek sıradağların uzanması, 

ani yükselti değişiklikleri ve kıyıya olan uzaklık, iklim özelliklerinin kısa mesafelerde 

farklılaşmasına ve yağış rejiminin doğmasına yol açmaktadır. İklim özelliklerine bağlı olarak 

yağış miktarlarında da farklılıklar göstermektedir. Yağışların çoğu dağların denize bakan 

yamaçlarına düşerken iç kesimler fazla yağış almamaktadır. 

Ülkemizde yağışın zamansal dağılımında da çok çeşitlilik göstermektedir. Yıllık yağışın % 

37’si kış mevsiminde, % 28’i ilkbahar, % 24’ü sonbahar ve % 11’i de yaz mevsiminde 

görülmektedir. Ege Bölgesi yıllık yağışın çoğunu kışın almaktadır. 
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Harita 5) Türkiye İklim Bölgeleri 

 

Harita 6) Türkiye Yıllık Ortalama Sıcaklık Dağılışı 
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Harita 7) Türkiye Ortalama Yağış Dağılımı (mm) 

 

 

Harita 8) Türkiye Ortalama Rüzgâr Hızı (m / sn) 
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Harita 9) Türkiye Ortalama Nem Oranı 

 

5. EMİNPAŞA MAHALLESİ DEMOGRAFİK YAPI 

Demografi; nüfus olaylarını istatistik yöntemlerle inceleyen ve bu konuda genel kanunlara 

ulaşmaya çalışan bilim dalı olarak tanımlanmaktadır. Demografi; statik ve dinamik olarak iki 

kısımda incelemede bulunmaktadır. Birincisi; belirli bir anda; çeşitli özellikleri bakımından 

nüfusun incelenmesi yapılmaktadır. Nüfusu durgun bir varlık gibi ele aldığından dolayı statik 

bir analiz olarak tanımlanmaktadır. 

İkincisi ise; doğum, ölüm, göçler gibi değişmeyle ilgili konularda demografinin dinamik 

bölümünü oluşturmaktadır.1960 - 1980 yılları arası Türkiye Geneli ve Van İli kentleşme 

oranları, normal bir şekilde artarken 1980’den sonra sanayileşme eğilimleri ve buna bağlı 

kentlerde sanayi ve çalışma alanlarının çoğalması sebebiyle, kırdan kente göç artarken; Van 

gibi bölgenin merkezinde yer alan illerde; hizmetler sektörünün gelişimi yeni çalışma alanları 

oluşturmuştur. 

Ülke genelinde 1980’li yıllardan sonra büyük bir ivme ile hızlanan kentleşme eğilimleri, yörede 

etkisini çok fazla gösterememiştir. Bunun en önemli sebepleri, sanayileşmenin etkisiyle 
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bozulacağı düşünülen doğal yapı ve bitki örtüsünün korunmak istenmesi, ulaşım olanaklarının 

günümüze kadar kısıtlı kalması, terör olayları gibi nedenlerle tam olarak gerçekleşememiştir. 

Turizm kullanım alanları, dağınık ve belirli ihtiyaçlara yönelik olarak çeşitlendiğinden bir 

merkez oluşumu daha zor olmaktadır. 

Nüfus Durumu 

Van İl’inde, 2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Sayımı sonuçlarına göre ‘575.453 erkek, 553.296 

kadın’ olmak üzere toplam ‘1.128.749 kişi’ yaşamaktadır. Bu nüfus büyüklüğü ile ülkemizdeki 

nüfusun ‘% 1,32’si Van’da bulunmaktadır. 

Van ilinin büyükşehir statüsüne kavuşması nedeniyle; nüfusun tamamı kentsel nüfus sınırları 

içerisinde yer almaktadır. 

Van İl’inin ülkemiz içindeki payı 1965 – 2010 yılları arasında sürekli artarken; 2011 yılında 

yaşanan büyük deprem felaketinden sonra ülke içinde aldığı pay gerilemeye başlamıştır. Doğu 

Anadolu Bölgesi’nde 2022 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’ne göre toplam 5.998.778 

kişi yaşamaktadır. Van İl’inde; Doğu Anadolu Bölgesi’ndeki toplam nüfusun % 18,82’si 

yaşamaktadır. 

Edremit İlçesi; 2022 yılı nüfus sayımına göre; 63.853 erkek, 63.966 kadın olmak üzere toplam 

127.819 nüfusa sahip bulunmaktadır. Edremit ilçesinde; Van İli içinde toplam nüfusun % 

11,32’si yaşamaktadır. Edremit İlçesi, 20.05.1990 tarihinde ilçe statüsü kazanmıştır. Edremit 

İlçesi; 2013 – 2022 yılları arasında nüfusunu % 21,15 oranında artış göstermiştir. 

 

 

 

Tablo 1: Eminpaşa mahallesi nüfusu                            Tablo2: Eminpaşa mahallesi hane halkı 
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5.1 Nüfus Yoğunluğu 

Demografik yapının diğer bir önemli özelliği km2’ye düşen nüfus yoğunluğudur. 2014 yılı 

verilerine göre; ülkemizde nüfus yoğunluğu 101 kişi / km2 iken; 2022 yılında nüfus yoğunluğu 

111 kişi / km2’ye ulaşmıştır. 

Edremit İlçesi’nde ise; 2014 yılında nüfus yoğunluğu 221 kişi / km2 iken; 2022 yılında nüfus 

yoğunluğu 248 kişi / km2’dir. Bunun temel sebebi; ilçenin merkezde yer alması, nüfusun 

merkezde toplanması ve ilçenin alansal olarak küçük kalmasından kaynaklanmaktadır. 

Tablo3: Eminpaşa mahallesi nüfus yoğunluğu 

 

Eminpaşa Mahallesi Yaşa Göre Nüfus Dağılımı 

 

Tablo 4: Eminpaşa mahallesi yaşa göre dağılımı 
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Nüfus artış hızı; nüfusun yıl içinde göstermiş olduğu artış hızına yıllık nüfus artış hızı 

denilmektedir. Yıllık nüfus artış hızı; iki sayım tarihi arasındaki dönemde her 1000 nüfus için 

yıllık artan nüfustur. 

Ülkemizde nüfus artış hızı incelendiğinde; 2014 - 2022 yılları arasında yıllık nüfus artış hızı 

ortalama ‰ 5,51 ile ‰ 14,66 arasında değişmektedir. 

Van İl’inde 2014 – 2022 yılları arasında; tablodan da anlaşılacağı üzere her yıl farklı nüfus artış 

hızlarına ulaşılmıştır. Dikkat edilirse; her yıl ülke ortalamasının altında bir artış yaşanmış olup; 

son iki yılda ise eksi nüfus artışları yaşanarak nüfus düşüşe geçmiştir. 

Planlama alanının bulunduğu; İpekyolu, Edremit ve Tuşba İlçelerinde ise; düzensiz nüfus 

artışları yaşanmaktadır. 

Bu ilçelerden sadece İpekyolu İlçesi’nde; ülke ortalamasının çok üzerinde nüfus artışları 

yaşanmaktadır. 

 

6. PLANLAMA ALANIN ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ   

 

Planlama alanı, Van Gölü’nün kıyısında yer alması, Bitlis-Van karayolu üzerinde olması 

açısından önemli bir konumdadır. Edremit ilçe merkezinin yol kademelenmesine bakıldığında; 

kentin en önemli yolu yerleşim alanının kuzeyinden geçen Bitlis-Van karayoludur. Kent içi 

ulaşımda bir diğer güzergâh ise Elmalık Yolu ve Yeni TOKİ yoludur. Ayrıca yerleşim alanının 

kuzey-güney bağlantısını oluşturan bir yol daha bulunmaktadır. 

6.1.Karayolu 

Van merkez ve ilçelerinde karayolu ağı ve trafik yoğunluğu ile nüfus miktarı arasında bir 

paralellik gözlenmektedir. Özellikle Van ve Erciş şehir merkezleri ile çevrelerinde ulaşım ağı 

ve Van’daki diğer yerleşmelere göre fazla olduğu görülmektedir. 

Van’ın kuzeyine uzanan yollar Muradiye ovasında; kuzeybatı, batı ve güneybatıya açılanlar ise, 

Erciş ovasında birleşmektedir. Erzincan – Erzurum – Eleşkirt - Patnos yönünden gelen 

kuzeybatı yolu, Malatya – Elâzığ – Bingöl – Muş – Varto – Bulanık - Malazgirt yönünden gelen 

batı yolu, Bitlis – Tatvan – Ahlat - Adilcevaz yönünden gelen güneybatı yolu ve kuzey Suriye 

– Diyarbakır – Bitlis – Tatvan – Ahlat - Adilcevaz yönünden gelen diğer bir güneybatı yolunun 

kavşak noktası Erciş ilçesi olmaktadır. 
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Doğu Anadolu Bölgesinin karayolu ulaşım bağlantısı açısından önemli bir kavşak noktası olan 

Erciş, İran – Pakistan – Azerbaycan bağlantı yolları açısından önemli bir konumda yer 

almaktadır. Van’ın batıya açılan diğer güzergâhı olan Edremit – Gevaş – Tatvan – Muş – 

Ankara – İstanbul ve Edremit – Gevaş – Tatvan – Bitlis – Diyarbakır – Adana – Antalya bağlantı 

yolları Van’ın ulaşımı için oldukça önemli güzergâhlar arasında gösterilmektedir. 

Gürpınar – Başkale – Yüksekova – İran bağlantı yolu ile Özalp – Saray – Kapıköy – İran 

bağlantı yolunda trafik diğer bağlantı yolları kadar yoğun olmasa da Van ilinin İran’a açılan 

kapısı olması sebebiyle gelecek dönemlerdeki önemi daha da artacağı düşünülmektedir. 

Yukarıdaki açıklamalar ışığında, Van İl’inde ve yakın çevresinde bulunan yol güzergahlarını; 

6.1.1 D - 975 karayolu; ülkemizin doğusunda bulunan devlet karayoludur. Iğdır’dan 

başlayarak; Hakkâri – Yüksekova arasında D – 400 karayolunda sona ermektedir. Iğdır, Ağrı, 

Van ve Hakkâri ili topraklarından geçmektedir. Yol 4 ayrı parça ve 10 kısımdan oluşmaktadır. 

Uzunluğu 383 km olup; bu yolun 346 km’si bölünmüş yoldur. Bu yol planlama alanının 

doğusundan geçmekte olup; Van İl’inin ana ulaşım güzergahlarından birisini oluşturmaktadır. 

6.1.2 D - 300 karayolu; ülkemizin batı ve doğusu arasında ulaşımı sağlayan ana devlet 

karayollarından birisidir. İzmir’in Çeşme ilçesinden başlayıp, Kapıköy Sınır Kapısı (İran)’nda 

sona ermektedir. İzmir, Manisa, Uşak, Afyon, Konya, Aksaray, Nevşehir, Kayseri, Sivas, 

Malatya, Elazığ, Bingöl, Muş, Bitlis ve Van illerinden geçmektedir. Yol 3 ayrı parça ve 35 

kısımdan oluşmaktadır. Uzunluğu 1.887 km olup; bu yolun tamamına yakını bölünmüş yoldur. 

Bu yol planlama alanının güneyinden geçmekte olup; Van İl’inin ana ulaşım güzergahlarından 

birisini oluşturmaktadır. 

6.1.3 D - 965 karayolu; ülkemizin doğusunda bulunan devlet karayoludur. Ardahan’ın 

Çamlıçatak köyü yakınlarından başlayıp, Siirt yakınlarında sona ermektedir. Ardahan, Kars, 

Ağrı, Bitlis, Van, Siirt ve Mardin illerinden geçmektedir. Yol 6 ayrı parça ve 15 kısımdan 

oluşmaktadır. Uzunluğu 537 km olup; bu yolun, 384 km’lik kısmı bölünmüş yoldur. Bu yol; 

Van İl sınırının kuzey batı kısmından geçmektedir. 

6.1.4 D - 290 karayolu; ülkemizin Doğu Anadolu Bölgesi’nde bulunan bir devlet karayoludur. 

Bitlis’in Adilcevaz ilçesi ile Van Erciş yolunun bir bölümünü oluşturmaktadır. Yol 1 kısımdan 

oluşmaktadır. Uzunluğu 31 km olup; bu yolun tamamı bölünmüş yoldur. Bu yol; Erciş 

İlçesi’nden geçmektedir. 
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6.1.5 D - 280 karayolu; ülkemizin doğu Anadolu Bölgesi’nde bulunan devlet karayoludur. 

Muş’un bulanık İlçesindeki Yoncalı köyü yakınlarında başlayıp; Van’ın Muradiye İlçesi’nin 

Karahan köyü yakınlarında D - 975 karayoluna bağlanmaktadır. Muş, Ağrı ve Van İllerinden 

geçmekte olan yol, 3 kısımdır. Uzunluğu 155 km olup; bu yolun 99 km’lik kısmı bölünmüş 

yoldur. Bu yol planlama alanının kuzeyinden geçmektedir. 

Harita.10: Planlanan Alan Ulaşımı 

6.2. Havayolu 

Van İl’inde, Ferit Melen Havalimanı bulunmaktadır. Van Ferit Melen havalimanı; 1943 yılında 

hizmete girmiştir. 2011 yılında uluslararası ulaşıma açılmıştır. Havalimanı Van şehir merkezine 

8 km mesafede olup; ülkemizin en büyük gölü olan Van Gölü sahiline paralel kurulmuştur. 

Toplam 16.500 m2’lik kapalı alana sahip olup, 408 araçlık otopark kapasitesine sahiptir. 

Havaalanında 2750 * 45 metre uzunluğunda asfalt yüzeyli bir adet pist, 120, 50 * 300 metre ve 

8 uçak kapasiteli beton kaplamalı apron ve 150 * 22,5 – 150 * 24 metre boyutlarında taksirutlar 

bulunmaktadır. 

Van Ferit – Melen Havalimanı’na; 2022 yılında 15.466 iç hat, 62 dış hat olmak üzere toplam 

15.528 adet uçak trafiği yaşanmıştır. Van Ferit – Melen Havalimanı’nda 2022 yılı sonu 

itibariyle; 1.294.609 iç hat, 1.858 dış hat olmak üzere toplam 1.296.467 kişi tarafından 

kullanılmıştır. 

Bu oranlar dikkate alındığında; yolcu sayısı bakımından 2021 yılına göre iç hatlar ve toplamda 
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% 2’lik bir artış yaşanmıştır. Bununla birlikte; 7.822 iç hat, 16 dış hat olmak üzere toplam 7.838 

ticari uçuş gerçekleştirilmiştir. Bu uçuşlarda; 12.180 ton iç hat, 14 ton dış hat olmak üzere 

12.194 ton yük trafiği yaşanmıştır. Bu oranlar dikkate alındığında; yük trafiği bakımından 2021 

yılına göre iç hatlarda ve toplamda % 7’lik bir artış yaşanmıştır. 

Harita.11: Mania Sınırı 
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7. İDARİ YAPI, SINIRLAR 

Planlama alanı, idari olarak Edremit Kaymakamlığı ve Edremit Belediye Başkanlığı yetki alanı 

sınırları içinde kalmakta ve ayrıca Van Büyükşehir Belediyesi yetki alanı içindedir. 11 Kasım 

2012 tarihinden önce Van İl Merkezi olan Edremit ilçesi,  TBMM'de kabul edilen 6360 sayılı 

kanun ile Van ilinin üç merkez ilçesinden biri olmuştur. 

 

Harita 12:İdari Sınırlar 

8. DEPREM DURUMU 

Van Valiliği / İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nce hazırlanan İl Afet Risk Azaltma Planı Van 

İli için detaylı bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Kıta - kıta çarpışmasının meydana geldiği bu bölgede, jeolojik bir yapı olarak Bitlis Kenet 

Kuşağı adı verilen, İran sınırlarına kadar uzanan ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinin kuzeyden 

sınırlayan kıvrımlı dağ kuşağı oluşmuştur. Bazı araştırmalarda günümüzden yaklaşık 6 - 4 

milyon yıl önceki döneme karşılık gelen Geç Miyosen sonu ile Erken Pliyosen sonu arasındaki 

devirde, söz konusu tektonik rejimin Doğu Anadolu’da Bitlis Kenet Kuşağı boyunca 

bırakıldığı, Erken Pliyosen’in sonlarında sağ yönlü Kuzey Anadolu Fay Zonu, sol yönlü Doğu 

Anadolu Fay Zonu ve ikisi arasında daha sonra Afrika okyanusal litosferine doğru kaçmaya 

başlayan Anadolu Plakacığı olmak üzere başlıca üç ana yapının meydana geldiği bilinmektedir. 
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Bu görüş doğrultusunda, Erken Pliyosen sonunda, daha önceki sıkışmalı - kısalmalı tektonik 

rejimin yerini sıkıştırmalı - açılmalı tektonik rejime bıraktığı ifade edilirken, birleşik doğrultu 

atımlı faylanmanın sıkça görüldüğü püskürme (volkanizma) tektoniği örneğinden de söz 

edilmektedir. 

Sonuçta Doğu Anadolu’da Neoteknik dönemdeki süreçler, Van Gölü Havzasının oluşum ve 

gelişiminde şekillendirici rolü üstlenirken, güncel jeodinamiğine ilişkin hareketlerin de 

kökenini oluşturmaktadır. Van İli, tektonik bakımdan Avrasya ile Arap levhalarının sıkışma 

bölgesinde, Kuzey Anadolu Faz Zonu ile Doğu Anadolu Fay Zonu’nun kesişme sahasında yer 

alması nedeniyle Doğu Anadolu’nun en önemli deprem yörelerinden birisi durumunda 

bulunmaktadır. 

Karlıova Eklemi (Bingöl) ile Zagros Fay Zonu (İran - Türkiye sınırı) arasındaki bu ara bölgenin, 

davranış şekli açısından Kuzey Anadolu Fayı’nın benzer niteliğindeki Çaldıran Fayı, Özalp 

Fayı ve Erciş Fayı gibi yine çoğunlukla sağ yönlü ve bunlara eşlenik sol yönlü doğrultu atımlı 

birçok faydan oluşan bir geçiş veya sıçrama fay zonu içerisinde bulunması, Van Gölü 

Havzasının jeodinamiğine ayrı bir önem kazandırmaktadır. 

Van İlinin Çaldıran, Hasan Timur Gölü ve Erciş fayları ile Güneydoğu Anadolu Bindirmesi 

üzerinde yer alması depremleri üreten ana yapılar olup bölgede şimdiye kadar 1945, 1972, 

1976, 1977 ve 2011 yıllarında çeşitli büyüklüklerde depremler meydana gelmiştir. 

Tarihsel ve aletsel dönemlerde meydana gelen geçmişteki yıkıcı depremler nedeniyle, bölgede 

çok sayıda can kaybıyla birlikte büyük maddi zararlar meydana gelmiştir. 

Aletsel dönemde kaydedilmiş irili ufaklı depremlerin yanı sıra, 2000 yılı sonrasında 

yoğunlaşarak meydana gelen orta şiddetli depremler, Van Gölünün ve bu gölü çevreleyen 

havzanın tektonik kontrollü olduğunu açıkça göstermektedir. 

23 Ekim 2011 tarihinde Van Merkeze bağlı Tabanlı köyü merkez üssü olmak üzere büyük bir 

deprem meydana gelmiştir. Şehirde geniş çapta hasara yol açan depremin aletsel büyüklüğü 7.2 

(Mw) olarak ölçülmüştür. 23.10.2011 tarihinde meydana gelen 7.2 büyüklüğündeki depremden 

sonra, odak merkezi farklı olan 29 Ekim, 8 Kasım ve 9 Kasım 2011 tarihlerinde sırasıyla 5.1, 

5.3 ve 5.7 büyüklüğünde üç deprem daha olmuştur. 

Van ili sınırları içerisinde 23 Ekim 2011 depreminde 3067 konut, 9 Kasım 2011 depreminde 

ise 25 konut yıkılmıştır. 23 Ekim ve 9 Kasım 2011 depremlerinde toplam 644 vatandaşımız 

hayatını kaybetmiş, 1.966 vatandaşımız yaralanmış, 252 vatandaşımız ise en kazlardan sağ 
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olarak kurtarılmıştır. Ayrıca, depremin birinci haftasında bölgede büyüklüğü 4,0 - 4,9 arasında 

değişen deprem sayısı 187, 5’ten büyük olan deprem sayısı ise 13 olmuştur. İlk ay içinde 

bölgede her gün ortalama 180 artçı deprem meydana gelmiştir. Bugüne kadar 11.000’den fazla 

artçı deprem olmuştur. 

Van İlinde 2011 yılında meydana gelen depremlerin heyelan, kaya düşmesi, sıvılaşma ve yanal 

yayılma olaylarına neden olduğu saptanmıştır. 

Bakanlar Kurulu’nun 18.04.1996 tarih ve 96 / 8109 sayılı kararı ile yürürlüğe girmiş olan 

‘Türkiye Deprem Bölgeleri Haritasına’ göre; planlama alanının da içinde bulunduğu Van İli 

ve ilgili İlçeleri ‘II. Derece Deprem Bölgesi’ içerisinde yer almaktadır. 

 

Harita 13) Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası 

9. PLANLAMA ALANI ve GEREKÇESİ  

Planlama alanı 29/08/2013 tarih ve 13301 sayılı bakanlık oluru ile onaylanmış olan Edremit 

(VAN) Güney Etabı Nazım İmar planı içerisinde kalmaktadır. Van gölünün korunması, 

civarındaki il ve ilçelerde yapılaşmayı kontrol etmek amacıyla Van Tabiat Varlıklarını Koruma 

Bölge Komisyonu 27.05.2022 tarihli ve 311 sayılı kararı ile Van gölünü tüm olarak  ile “Van 

Gölü Doğal Sit Alanı-Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı“ olarak tescit 
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etmiştir. Tescil kararı  Çevre Şehircilik ve İklim Bakanlığa (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü) sunulmuştur. 21.07.2022 tarihli ve 4157995 sayılı Bakanlık Makam Oluru ile Van 

Gölü Doğal Sit Alanı-Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı olarak onaylanmış 

ve 30.07.2022 tarihli ve 31908 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN ANALİZLER 

9.1.Eşyükselti Durumu 

Büyük bölümü yüksek, engebeli ve dağlık alanlardan oluşan Van'da yerleşmeye elverişli alanlar 

sınırlıdır. İl sınırlarının % 53'ünü dağlar, % 33'ünü yaylalar ve platolar, geri kalan kısmı ise 

ovalar oluşturmaktadır. 

Dağlar, Van ilinin % 53'lük kısmını oluşturmaktadır. Kuzey kesimde Aladağ (3.255 metre) ve 

Tendürek (3.542 metre) Dağları Ağrı ile Van arasında sınırı oluşturmaktadır. Şehrin doğusunu 

Tendürek Dağı'ndan başlayıp Yüksekova'ya kadar devam eden İran sınırına paralel dağlar 

bulunmaktadır. Bu dağların yükseltisi 2.600 – 2.700 metre arasında bulunmaktadır. Şehrin 

doğusunda ise; Erek Dağı (3.204 metre) yer almaktadır. Hoşap yakınlarında ise; İspiriz Dağı 

(3.688 metre) bulunmakta olup; bu dağ Van'ın en yüksek noktasını oluşturmaktadır. Dağların 

en çok yoğunlaştığı alan Gevaş, Çatak ve Bahçesaray ilçeleri arasında bulunmaktadır. Bu 

dağların yüksekliği yer yer 3.000 metreyi geçmektedir. 

Yaylalar ve platolar şehrin % 33'lük kısmını oluşturmaktadır. Doğuda bulunan Norduz yaylaları 

hayvancılık için önemli bir bölge konumunda bulunmaktadır. Manda Dağı'nın etekleri verimli 

yaylalar barındıran bir diğer bölgedir. Ahda Dağı'ndan Erçek Gölü'ne kadar olan kısım yine 

birçok yaylaya ev sahipliği yapmaktadır. Yoğunlukla Özalp, Saray ve Başkale ilçeleri platolara 

ev sahipliği yapan konumlardır. 

Ovalar Van'da çok az yer tutmaktadır. En önemli ovalar; Van'ın en büyük düzlüğü Çaldıran 

Ovası, şehir merkezinin kurulduğu yer olan 1.700 metre rakıma sahip Van Ovası ve Erciş 

ilçesinin kurulu olduğu Erciş Ovasıdır. Van ovası üç ayrı akarsuya ev sahipliği yapmaktadır. 

Erciş ovası kendi yanında Ağrı sınırına kadar uzanan düzlük alanlar barındırmaktadır. 

Planlama alanı eşyükselti eğrileri açısından incelendiğinde; en düşük 1648.00 metre ile 1658.50 

metre arasında bulunmakta olup; toplamda yaklaşık 10.50 metrelik yükselti farkı 

bulunmaktadır. 

9.2 Eğim Durumu 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Alada%C4%9F
https://tr.wikipedia.org/wiki/Erek_Da%C4%9F%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%B0spiriz_Da%C4%9F%C4%B1&action=edit&redlink=1
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Yapılan arazi çalışmaları ve jeolojik – jeoteknik etüt raporu çalışmalarına göre planlama 

alanında genel eğim aralığı ‘% 0 - 10’ olarak belirlenmiştir. 

Harita.14: Eğim Analizi 

9.3 Bakı 

Bakı, bir bölgedeki dağların Güneş ışınlarını alış yönü veya Güneş’e bakış kısmı olarak 

tanımlanmaktadır. Genellikle, kuzey yarım kürede dağların güney tarafı, güney yarımkürede 

ise dağların kuzey tarafı bakı durumunda kalmaktadır. 

9.4 Toprak Yapısı 

Ülkemiz, toprak tipleri yönünden oldukça zengin bir konumda bulunmaktadır. Türkiye’de 

topraklar genel olarak zonal (yerli), azonal (taşınmış) ve intrazonal topraklar olmak üzere üç 

ana grupta ele alınmaktadır. Zonal topraklar, iklim ve bitki örtüsüne bağlı olarak zonlaşma 

gösterecek şekilde yayılmaktadır. İntrazonal topraklar ana kaya yapısına, jeomorfolojik şartlara 

ve drenaja bağlı olarak oluşmaktadırlar. Azonal topraklar ise horizonlaşma göstermeyen dış 

etkenler ile taşınmış alüvyon, kil ve moren depoları gibi dolgu maddelerinden meydana gelmiş 

topraklardır. 

Kahverengi Topraklar: Orta derecede organik maddeye sahip, kireçli, çok miktarda kalsiyum 

ihtiva eden ABC profilli zonal topraklardır. Aşınmış toraklarda yüksek baz satürasyonunu ve 

sadece AC horizonunlu yerlerde görülür. PH nötr durumundadır ve alt katmanlarında jips 



29 
 

birikimi görülmektedir. Van Gölü’nün çevresinde yoğunlaşan Kahverengi Topraklar ise kuru 

tarım yapılmasına olanak sağlayan bir toprak türüdür 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harita.15: Toprak Yapısı (Kahverengi Topraklar) 

9.5.  Arazi Kullanımı 

Planlanan alan Askeri Alan ve Devlet Su İşleri sınırları içerisinde kalmakta olup bunlar içerisinde kamu 

binaları, cami, eğitim alanı, konut alanı, boş arazi bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harita.16: Planlanan Alan Arazi Kullanımı 
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9.6 Mülkiyet Bilgisi 

9.6.1 Eminpaşa mahallesi mülkiyet bilgisi 

Planlama Alanı Van ili, Edremit ilçesi, Eminpaşa Mahallesini kapsamaktadır. İlgili alanda 

Devlet Hava Meydanları, Devlet Su İşleri ve şahıs mülkiyetinde araziler bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harita 17: Mülkiyet Analizi 

 

10. NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANLARI 

10.1 Van (Merkez) Van Gölü Çevresi Ve Toprakkale Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı 

Nazım Ve Uygulama İmar Planı (18.04.2013) 

Planlama alanının bulunduğu bölgenin bir kısmı; Van Kalesi ve çevresinin güney batısında 

bulunan doğal sit alanı, Kültür Bakanlığı Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulu 

Başkanlığı’nın 08.06.1979 gün ve 1673 sayılı kararı çerçevesinde II. Derece Doğal Sit Alanı 

olarak tescil edilmiştir. Diyarbakır Kültür ve Tabiat Varlıları Koruma Kurulu’nun 22.10.1993 

gün ve 1358 sayılı kararı ile ve 10.12.1993 gün ve 1405 sayılı ikinci kararı ile alan 

I. Derece Doğal Sit Alanı olarak belirlenmiş, söz konusu kurulun 19.12.2002 gün ve 3053 sayılı 

kararı ile sınırları son halini almıştır. 

Bu nedenle; I. Derece Doğal Sit Alanı’nın bulunduğu bölge; Mülga Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı Makamının 18.04.2013 tarihli ve 6092 sayılı Olur’uyla onaylanan Van (Merkez) Van 

Gölü Çevresi ve Toprakkale Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı Nazım ve Uygulama İmar Planı 

onaylanmıştır. 
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Van (Merkez) Van Gölü Çevresi ve Toprakkale Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı Nazım ve 

Uygulama İmar Planında planlama alanının bir kısmı; ‘I. Derece Doğal Sit Alanı ve Kıyı’ olmak 

üzere 2 kullanım kararı bulunmaktadır. Planlama alanının; toplam ‘1.539.199,18 m2’lik’ kısmı 

Van (Merkez) Van Gölü Çevresi ve Toprakkale Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı Nazım ve 

Uygulama İmar Planında kalmaktadır. Bu alanın; 

 Tamamı I. Derece Doğal Sit Alanı olarak tanımlanmakla birlikte; 

 1.044.816,50 m2’lik kısmı Kıyı, 

 6.393,63 m2’lik kısmı Kanal, 

olarak tanımlanmıştır. 

23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Korunan Alanlarda Yapılacak 

Planlara Dair Yönetmeliğin Doğal Sit Alanlarında Yapılacak Koruma Amaçlı İmar Planları 

başlıklı 5. Maddesinin a (Değişik:RG-6/12/2016-29910) bendinde; ‘bir alanın doğal sit alanı 

olarak ilanı, bu alanda her ölçekteki plan uygulamasını durdurur. Sit alanının etkileşim-geçiş 

sahası göz önünde bulundurularak varsa çevre düzeni plan kararları ve notları, alanın sit statüsü 

dikkate alınarak yeniden gözden geçirilir ve Bakanlıkça onaylanır. 19/7/2012 tarihli ve 28358 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Korunan Alanların Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul 

ve Esaslara Dair Yönetmelik gereğince yapılacak yeniden değerlendirme sonucunda; 1. Derece 

doğal sit alanı iken Nitelikli Doğal Koruma Alanı ve Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

kullanım alanı olarak, 

2. ve 3. Derece doğal sit alanı iken Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü kullanım alanı olarak, 

ilan edilen alanlarda yeni koruma amaçlı imar planları yapılıncaya kadar Korunan Alanların 

Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik hükümleri ile yeni statüler 

için belirlenen ilke kararlarına aykırı olmamak şartıyla yürürlükteki koruma amaçlı imar 

planları geçerlidir. hükmü bulunmaktadır. 

Buna göre; Van (Merkez) Van Gölü Çevresi ve Toprakkale Doğal Sit Alanları Koruma Amaçlı 

Nazım ve Uygulama İmar Planı halen yürürlükte bulunduğundan planlama alanı içerisinde yer 

alan kısımları plan değişikliği olarak ayrı bir sınır ile belirtilecektir. 

 

 

10.2Van (Merkez) Ve Çevresi İlave – Revizyon Nazım İmar Planı (29.08.2013) İle Van 

(Merkez) Ve Çevresi İlave – Revizyon Uygulama İmar Planı (20.11.2013) 

Van İl’inde; 23.10.2011 Van – Erciş merkezli ve 09.11.2011 Van – Edremit merkezli depremler 

yaşanmıştır. Yaşanan depremler neticesinde; yapı stoğunda yıkıcı hasar oluşmuş ve çok sayıda 

can kaybı meydana gelmiştir. 
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Yaşanan depremler ve oluşan yıkımdan sonra; kentin mevcut imar planının revizyonu ve ilave 

çalışmasının yapılabilmesi amacıyla Van Belediyesi ile Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

arasında protokol imzalanmıştır. 

Yapılan protokol çalışmasına göre; Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından Van 

(Merkez) ve Çevresi İlave – Revizyon İmar Planı Güney Etabı ve Kuzey Etabı olarak iki 

çalışmada bulunulmuştur. 

Sonuç olarak; Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından; 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 9. 

maddesi, 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle 

Yapılacak Yardımlara Dair Kanunu’nun 15. maddesi ve 644 sayılı Kanun Hükmünde 

Kararname hükümleri uyarınca; 

 Van (Merkez) ve Çevresi 1/5000 ölçekli İlave - Revizyon Nazım İmar 

Planı Güney Etabı 29.08.2013 tarih ve 13301 sayılı Makam Oluru; 

 Van (Merkez) ve Çevresi 1/5000 ölçekli İlave - Revizyon Nazım İmar 

Planı Kuzey Etabı 29.08.2013 tarih ve 13302 sayılı Makam Oluru; 

 Van (Merkez) ve Çevresi 1/1000 ölçekli İlave - Revizyon Uygulama İmar 

Planı Güney Etabı 20.11.2013 tarih ve 18883 sayılı Makam Oluru; 

Van (Merkez) ve Çevresi 1/1000 ölçekli İlave - Revizyon Uygulama İmar Planı Güney Etabı 

20.11.2013 tarih ve 18882 sayılı Makam Oluru; 

ile onaylanmıştır. 

 Planlama alanının büyük bir kısmı; Van (Merkez) ve Çevresi İlave – Revizyon İmar Planı 

Güney Etabında kalmakta olup; küçük bir kısmı Kuzey Etabında yer almaktadır. Van (Merkez) 

ve Çevresi İlave – Revizyon İmar Planında planlama alanı; ‘Kıyı, Konut Dışı Kentsel Çalışma 

 

Alanı, Teknik Altyapı Alanı, Rekreasyon Alanı, Park, Havaalanı, Arıtma Tesisi, Yol, 

Demiryolu, Arkeopark ve Dere’ olmak üzere 11 kullanım kararı bulunmaktadır. 
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Harita 18: Van Gölü doğal sit alanı Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı 
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11. Koruma Amaçlı İmar Planının amacı ve Plan Kararları 

Bilindiği üzere planlı alanlar üzerinde tabiat varlıklarının korunmasına yönelik bir tescil kararı 

alındığında mevcut planların sit sınırları dikkate alınarak koruma amaçlı olarak yeniden 

yapılması ve yine kurul kararıyla ilgili bakanlık tarafından onaylanması gerekmektedir. 

Normal şartlar altında sit sınırlarını kapsayan alanın bütüncül bir koruma amaçlı planı yapılması 

gerekirken, sit sınırlarının genişliği ve Van ve Bitlis illerinde pek çok ilçe ve yerleşim yerini 

kapsaması nedeniyle tüm yerleşim alanları planları ile ekleşik bir plan yapım sürecinin epey bir 

zaman ve çalışma istediği ortadadır. Planlama alanı içerisinde Edremit belediyesi tarafından 

başlatılan bir imar uygulamasının bulunması ve koruma planı yapılmadığı sürece bu 

uygulamanın tescil edilme imkanı olmaması sebebiyle sadece bu alan (18 uygulaması devam 

eden)  için mevcut plan şartlarında bir değişiklik yapılmadan parçasal bir plan çalışılabileceği 

belirtilmiştir.  

 

Aynı zamanda 2013 tarihli imar planlarındaki TAKS=0.30, KAKS=0.90 yapılaşma koşullarına 

göre yerinde yapılan arazi incelenmesinde mevcutta yapılaşmaların yoğun bulunduğu tespit 

edilmiş olup, bu tespit sonucunda doğalgaz hizmetine erişim, ruhsat alma talebi, yol açma/yol 

genişletme, yol asfalt çalışmaları, altyapı hizmetlerine erişim mer’i imar planına göre yapıldığı 

ayrıca, planlama alanının hemen hemen tamamının yapılaşmış olması, müdahale kararlarının 

kısıtlı olması sebebiyle  yaşanacak olan vatandaş mağduriyetinin önüne geçilmesi amacıyla 

koruma amaçlı imar planında 2013 tarihli imar planlarındaki TAKS=0.30, KAKS=0.90 oranı 

korunmuştur. 
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Harita 19: Mevcut Yapılaşmanın Yoğun Olduğu Bölge 

Bu amaçla; söz konusu Van ili, Edremit ilçesi, Eminpaşa Mahallesini kapsayan alanlarda 

30.07.2022 tarih ve 31908 sayılı 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesine istinaden; 

Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı içerisinde kaldığı Edremit ilçesindeki yeşil 

dokunun, tarihi çevre, kültürel ve doğal mirasının kent bütünüyle ilişkilendirilerek yaşanabilir 

ve sürdürülebilir biçimde korunabilmesi için plan bütünlüğünün sağlanması amacıyla, ilçenin 

gelişimi ve turizm potansiyeli göz önünde bulundurularak planlama alanı, kent merkezine olan 

konumundan dolayı ilçenin turizmine katkı sağlayabilmesi için yapılacak olan Koruma Amaçlı 

İmar Planının yapılabilmesi ihtiyacı doğmuştur.  

Edremit ilçesi yerleşim dokusu ve yerleşme karakterinin bozulması önlenip, sürdürülebilirliği 

sağlanacaktır. 

Sosyo-ekonomik müdahaleler ile koruma çalışmasının gerçekleştirilebilmesi için, alanın bölge 

ve kentsel ölçekte barındırdığı potansiyellere bağlı olarak yeni işlevlerin hayata geçirilmesi ile 

turizm sektörünün canlanması hedeflenmiştir. 
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Koruma amaçlı imar planı kapsamında kıyı yerleşimi boyunca mevcutta ruhsat almış olan 

ticaret+turizm+konut yapılarının bulunduğu ve bu yapıların kazanılmış haklarının korunarak 

turizmin desteklenmesi, alanda ticaret yaşamının canlılığının korunarak sürdürülebilirliğinin ve 

ilçe ekonomisine katkı sağlanması hedeflenmiştir. 

Van ili Edremit ilçesi Eminpaşa Mahallesi 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar planı içinde 

kalmakta olup, 29.08.2013 tarih ve 13301 sayılı Bakanlık Makamı Oluru ile kesinleşen mer’i 

1/1000 ölçekli İmar Planında “Konut Alanı, Park Alanı, Cami, Pazar Alanı, Sağlık Tesis Alanı” 

olarak planlanmıştır. 
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Harita 20: Planlanan Alanda Van Gölü Koruma Sit Sınırı 
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KORUMA AMAÇLI İMAR PLANINA AİT MEVCUT VE ÖNERİ NAZIM İMAR PLANLARI 
 

 

                     Harita 21: 1/5000 ölçekli Mevcut Nazım İmar Planı                                                                                                                  Harita 22: 1/5000 ölçekli Öneri Nazım İmar Planı 

 



44 
 

KORUMA AMAÇLI İMAR PLANINA AİT MEVCUT VE ÖNERİ UYGULAMA İMAR PLANLARI 

 

                 Harita. 23:1/1000 Ölçekli Mevcut Uygulama İmar Planı                                                                                               Harita.24:1/1000 Ölçekli Öneri Uygulama İmar Planı 
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MEVCUT VE ÖNERİ ALAN DAĞILIM TABLOSU
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ALAN FOTOĞRAFLARI 
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PLAN NOTLARI 

1. EDREMİT İLÇESİ SINIRLARINI KAPSAYAN 1/1000 ÖLÇEKLİ İLAVE VE 

REVİZYON UYGULAMA İMAR PLANLARI PLAN HÜKÜMLERİNİN 

BİRLEŞTİRİLEREK YENİDEN DÜZENLENMESİNE İLİŞKİN VAN BÜYÜKŞEHİR 

BELEDİYE MECLİSİ’NİN 11.08.2023 TARİH VE 227 SAYILI KARARININ 

“DEĞİŞTİRİLEREK KABULÜNE” KARAR VERİLEN PLAN NOTLARI GEÇERLİDİR.” 

2. BU PLAN, PLAN AÇIKLAMA RAPORU, PLAN HÜKÜMLERİ İLE BERABER 

AYRILMAZ BİR BÜTÜNDÜR.  

3. BU PLAN SINIRLARI İÇİNDE, PLAN VE PLAN NOTLARINDA BELİRTİLMEYEN 

HUSUSLARDA, “3194 SAYILI İMAR KANUNU” VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERİ İLE 

HALEN YÖNETMELİKTE BULUNAN VE BU PLANIN ONAYINDAN SONRA 

YÜRÜRLÜĞE GİRECEK OLAN İLGİLİ DİĞER MEVZUAT HÜKÜMLERİ VE 

MEVZUAT DEĞİŞİKLİKLERİ (KANUN, TÜZÜK, YÖNETMELİK, TEBLİĞ), PLANLI 

ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ GEÇERLİDİR. VAN TABİAT VARLIKLARINI 

KORUMA BÖLGE KOMİSYONU GÖRÜŞÜ ALINMADAN UYGULAMAYA 

GEÇİLEMEZ. 

4. BU PLAN MANİA SINIRLARI İÇİNDE KALDIĞINDAN YAPILACAK YAPILARDA 

2920 SAYILI “TÜRK SİVİL HAVACILIK KANUNU”NUNUN 47. MADDESİNDE 

BELİRTİLEN HÜKÜMLER GEÇERLİDİR. 

5. SOSYAL VE TEKNİK ALT YAPI ALANLARI (YOL, OTOPARK, YEŞİL ALAN, 

SAĞLIK. VB.) KAMU ELİNE GEÇMEDEN UYGULAMA YAPILAMAZ.  

6. İBADET ALANLARINDA CAMİ YAPISININ DIŞINDA, KÜLLİYE, DİNİ HİZMET 

YERLERİ, CAMİYE AİT BİRİMLER VE GEREKLİ HİZMET BİRİMLERİ DE (LOJMAN, 

KURS VE YURT YAPISI İLE MÜŞTEMİLAT, VB.) YAPILABİLİR.  

7. PARK ALANLARI AKTİF YEŞİL ALAN OLARAK DÜZENLENECEK ALANLARDIR. 

BÖLGENİN YEŞİL ALAN VE PARK GEREKSİNİMİNİ KARŞILAYACAK OLAN BU 

ALANLARDA BÖLGEYLE VE ÇEVRE İLE UYUMLU, DOĞAL DEĞERLERİ ORTAYA 

ÇIKARACAK ŞEKİLDE HAZIRLANACAK PEYZAJ DÜZENLEME PROJELERİNE 

GÖRE UYGULAMA YAPILACAKTIR. 

8.PLANLAMA ALANINDA YAPILACAK HER TÜRLÜ YAPILAŞMADA 18.03.2018 

TARİHLİ RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN TÜRKİYE BİNA DEPREM 

YÖNETMENLİĞİ İLE 14.07.2007 TARİHLİ RESMİ GAZETEDE YAYIMLANAN AFET 

BÖLGELERİNDE YAPILACAK YAPILAR HAKKINDAKİ YÖNETMELİK 

ESASLARINA UYULACAKTIR.  
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